
ЗМІНИ У СПРОЩЕНІЙ СИСТЕМІ
ОПОДАТКУВАННЯ

Головне управління

у Черкаській області
Державної податкової служби

ОГЛЯД НОВОВЕДЕНЬ



Закон України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та
інших законодавчих актів України щодо дії норм на період дії

воєнного стану» від 15.03.2022 №2120-IX

Опубліковано у «Голосі України» 17 березня 2022 року, Закон набирає
чинності з дня його опублікування

Закон розроблений з метою визначення особливостей адміністрування
податків і зборів під час дії правового режиму воєнного стану, введеного
Указом Президента України № 64/2022, реалізації необхідних заходів щодо
підтримки військових і правоохоронних підрозділів у відбитті збройного
нападу Російської Федерації та забезпечення прав і обов'язків платників
податків

Зокрема, пунктом 9 доповнено підрозділ 8 ХХ розділу Податкового кодексу
України щодо особливостей функціонування спрощеної системи
оподаткування (єдиного податку)
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Закон України від 15.03.2022 №2120-IX



УМОВИ ПЕРЕХОДУ НА ОНОВЛЕНУ СПРОЩЕНУ СИСТЕМУ ОПОДАТКУВАННЯ
(ЄДИНИЙ ПОДОАТОК 3 ГРУПИ)

ü обсяг доходу не перевищує 10 мільярдів гривень за календарний рік
ü будь-яка кількість найманих осіб
ü ФОП або юридичні особи будь-якої організаційно-правової форми -

резиденти
ü будь-який вид діяльності, крім: грального бізнесу, обміну іноземної
валюти; виробництва, експорту, імпорту та продажу підакцизних товарів;
видобутку та реалізацію корисних копалин; фінансові установи

ПОРЯДОК ПЕРЕХОДУ НА ОНОВЛЕНУ СПРОЩЕНУ СИСТЕМУ ОПОДАТКУВАННЯ
(ЄДИНИЙ ПОДОАТОК 3 ГРУПИ)

ü заява про застосування спрощеної системи оподаткування за формою
J(F)0102003 подається до останнього числа місяця, що передує періоду
переходу на спрощену систему оподаткування

ü відповідність умовам переходу
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Спрощена система оподаткування
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ЗАГАЛЬНА СИСТЕМА
ОПОДАТКУВАННЯ

Податок на прибуток
(податок з доходів фізичних

осіб)

+
Податок на додану вартість

СПРОЩЕНА СИСТЕМА
ОПОДАТКУВАННЯ НА ПЕРІОД ДІЇ

ВОЄННОГО СТАНУ

ЄДИНИЙ ПОДАТОК 3 ГРУПИ:

Ø розмір податку - 2 % від доходу
Ø звітний період - квартал
Ø щомісячна сплата авансового

платежу за попередній місяць
Ø звільнення від обов’язку

нарахування, сплати та подання
податкової звітності з ПДВ

Ø перехід до загальної системи
оподаткування з наступного місяця
після припинення воєнного стану


